DIÁRIO — OFICIAL



Prefeitura Municipal de **Acajutiba**



ÍNDICE DO DIÁRIO

TOMADA DE PRI	EÇOS				
TOMADAS DE	PREÇO 003 E 004	 	 	 	
DISPENSA					
DISPENSA DE	LICENÇA AMBIENTAL	 	 	 	



TOMADAS DE PREÇO 003 E 004

PREFEITURA DE ACAJUTIBA - BA

PREFEITURA DE ACAJUTIBA - BA

CNPJ: 13.696.521-0001-77

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO № 003-2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA - BA, TORNA PÚBLICO QUE REALIZARÁ A TOMADA DE PREÇO № 003-2023, OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS DE ENGENHARIA CONSISTENTES NA REFORMA DE QUADRAS DE ESPORTES LOCALIZADAS EM ESCOLAS MUNICIPAIS E PRAÇAS NO MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA - BA. ATA/HORA/LOCAL PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇO: 14.04.2023 ÀS 08:00 HORAS NA PRAÇA AQUINOEL BORGES, 54, CENTRO ACAJUTIBA - BA. O EDITAL, PODERÁ SER DISPONIBILIZADO NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA. NO SETOR DE LICITACÕES. INFORMAÇÕES: MESMO ENDERECO DAS 08 ÀS DE ACAJUTIBA, NO SETOR DE LICITAÇÕES. INFORMAÇÕES: MESMO ENDEREÇO DAS 08 ÀS 12HORAS E POR E-MAIL: LICITACAOACAJUTIBA@GMAIL.COM. ACAJUTIBA — BA, 28 DE MARÇO DE 2023. PRESIDENTE DA CPL: RONALDO DOS S. RIBEIRO.





PREFEITURA DE ACAJUTIBA – BA CNPJ: 13.696.521-0001-77

AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇO Nº 004-2023

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA – BA, TORNA PÚBLICO QUE REALIZARÁ A TOMADA DE PREÇO Nº 004-2023, OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO A PARALELEPÍPEDO E CALÇADA NO POVOADO BENEDITO NO MUNICÍPIO DE ACAJUTIBA—BA, CONFORME CONTRATO DE REPASSE Nº 934685/2022/MDR/CAIXA. ATA/HORA/LOCAL PARA RECEBIMENTO E ABERTURA DOS DOCUMENTOS DE HABILITAÇÃO E PROPOSTAS DE PREÇO: 17.04.2023 ÀS 08:00 HORAS NA PRAÇA AQUINOEL BORGES, 54, CENTRO – ACAJUTIBA — BA. O EDITAL, PODERÁ SER DISPONIBILIZADO NA SEDE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA, NO SETOR DE LICITAÇÕES. INFORMAÇÕES: MESMO ENDEREÇO DAS 08 ÀS 12HORAS E POR E-MAIL: LICITACAOACAJUTIBA@GMAIL.COM. ACAJUTIBA — BA, 29 DE MARÇO DE 2023. PRESIDENTE DA CPL: RONALDO DOS S. RIBEIRO.





DISPENSA DE LICENÇA AMBIENTAL



ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ACAJUTIBA
CNPJ - 13.696.521/0001-77
Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente

PORTARIA ESPECIAL: 006/2022.

DISPENSA DE LICENÇA AMBIENTAL

O Secretário Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 016/2018, e com base na Resolução CEPRAM Nº 4327/2013, tendo em vista o que consta no Processo nº 2020/SEAAMA-002, com Parecer Técnico favorável à **DISPENSA DE LICENÇA AMBIENTAL**, do projeto elencado abaixo, RESOLVE:

- Art. 1º Conceder DISPENSA DE LICENÇA AMBIENTAL, válida pelo prazo de 01 (um) ano a Prefeitura Municipal de Acajutiba, para regularização no setor REURB, localizados nas quadras 12,19,20,47,48,49,50,51,52,53,59,80,81,83,88,100 conforme está demostrada na planta do imóvel georreferenciado entregue ao setor de Meio ambiente pela REURB com os pontos de azimute e as coordenadas em UTM em estudo realizado no dia 23/02/2023.
- **Art. 2º** Esta Dispensa diz respeito aos aspectos ambientais e não exime o empreendedor do atendimento das demais licenças e autorizações federais, estaduais e municipais exigidas por lei.
- ${\sf Art.3^o}$ Esta Dispensa de Licença Ambiental entrará em vigor na data de sua publicação.

ACAJUTIBA, 28 de março de 2023.

Flávio Roberto de Oliveira Souza Secretário de Agricultura e Meio Ambiente Decreto Nº 05/2021